
รายนามผู(บริจาคเงินสบทบทุน 

เพ่ือสร(างอาคารปฏิบัติการการเรียนการสอนและการวิจัยด(านการเกษตร  

และจัดซ้ือครุภัณฑHวิทยาศาสตรHประจำห(องปฏิบัติการ 

ภาควิชาพืชไรNนา คณะเกษตร มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรH 

ระยะท่ี 2: พฤศจิกายน 2565 ถึง ปVจจุบัน (รายงาน ณ 31 ธันวาคม 2568) 

--------------------------------------------------------------------- 

 

สรุปเงินบริจาคสมทบทุน  

รายงาน ณ 31 ธันวาคม 2568 
 

กลุ$มผู(บริจาค บุคคล บริษัท/สมาคม/

ชมรม/หน$วยงาน 

รุ$น KU  รวม  

2565 134,000.00  -   - 134,000.00 

2566 1,083,940 250,000.00  113,000.00  1,446,940.00  

2567 332,940.42  -  -  332,940.42  

2568 118,002.00  -  -  118,002.00  

2569     
  

รวม Phase 2  

ณ วันท่ี 31 ธันวาคม 2568 

1,668,882.42 250,000.00 113,000.00 2,031,882.42 

 

 

การประกาศเกียรติคุณสำหรับผู<บริจาค 

 

o ต้ังแต$   10,000 บาท ได(รับ ใบประกาศเกียรติคุณ 

o ต้ังแต$   50,000 บาท ได(รับ โล$ประกาศเกียรติคุณ 

o ต้ังแต$ 100,000 บาท ได(รับ จารึกช่ือผู(บริจาคผนังอาคารบริเวณโถงทางเดิน ช้ัน 3  

o ต้ังแต$ 500,000 บาท ได(รับ จารึกช่ือหน(าห(องปฏิบัติการ ช้ัน 3 หรือห(องประชุม/ฝ̂กอบรม 

 ของช้ัน 1, 2, 4 ท่ีเหลืออยู$ ตามยอดบริจาคของห(องขนาดต$าง ๆ 
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บริจาคในนามบุคคล (ยอดสะสม 2565-2568) 

 
ลำดับ

ที ่

คำนำหน.า ชื่อ-สกุล จำนวนเงิน 

(บาท) 

รุ>น KU หมายเหต ุ

1 Dr. Guo Baolvei 10,000.00     

2 ดร. กนกวรรณ ชดเชย 13,240.00     

3 นางสาว กมลรัตนW วินิจสกุลไทย 1,500.00     

4 นาง กฤษณา เลาหกุล 20,000.00  50  

5 ผศ.ดร.-รศ.ดร. เกษม - อิสรา สุขสถาน 100,000.00  15-25 จารึกชื่อผนังชั้น 3 

6 นางสาว ขจีพรรณ  บุญศิร ิ 500.00    

7 ผศ.ดร. จุติภรณW ทัสสกุลพนิช 1,000.00  66  

8 อ.ดร. เจตษฎา อุตรพันธW 10,000.00     

9 นาย ชานนทW ฉัตรรุ>ง 1,000.00  42  

10 นาย ไชยวัฒนW  เพชรโลหะกุล 500.00     

11 นางสาว ณิชชารียW ปลาบู>ทอง 5,000.00  45  

12 รศ.ดร. ดำรงวุฒิ อ>อนวิมล 10,000.00  62   

13 นาย เดช เพ็ชรัตนกูล 2,000.00    

14 ผศ.ดร. ทรงยศ โชติชุติมา 15,000.00  63  

15 นาย ทวีศักดิ ์ สุทธิพันธุW 50,000.00  50   

16 ดร. ทวีศักดิ ์ภู>หลำ 5,560.00  28  

17 คุณ เทพชัย  เทพช>วยสุข 50,000.00  46   

18 รศ.ดร. ธนพล ไชยแสน 15,000.00     

19 นาง นพวรรณ  หล>อสุวรรณศิริ 12,000.00  33  

20 ดร. นันทวรรณ  สโรบล 20,000.00    

21 ดร. นิสา มีแสง 10,000.00  42  

22 นางสาว บุษบง วิริยางกูร 5,000.00     

23 นาย ปพิชญา ศิริกุลชยานนทW 1,000.00  63  

24 นาย ประพจนW เลิศศิริวรกุล 2,000.00  43  

25 นาย พร.อมเกียรติ แบบประเสริฐ 2,002.00 52   

26 นาย พาโชค พงษWพานิช 7,560.00     

27 ดร. พิพัฒนW วีระถาวร 71,200.00  36  

28 รศ.ดร. ภัศจ ีคงศีล 5,000.00     

29 นาย มนตร ีคงแดง 150,000.00 36  จารึกชื่อผนังชั้น 3 

30 ดร. ยุทธศาสตรW อนุรักติพันธุW 2,160.00     

31 นาย รัชกฤต สงวนชีวิน 1,500.00     

32 บริษัท โรงงานแม>รวย จำกัด 1,500.00     
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ลำดับ

ที ่

คำนำหน.า ชื่อ-สกุล จำนวนเงิน 

(บาท) 

รุ>น KU หมายเหต ุ

33 รศ.ดร. วิจารณW วิชุกิจ 30,000.00  31   

34 นางสาว วิไล สาธิตสิริกุล 40,000.00  42  

35 นาย ศตพล  โลกวิทยW 10,000.00  52   

36 นาย ศราวุธ ฉันทจิตปรีชา 2,160.00  44   

37 คุณ สดใส ช>างสลัก 30,000.00    

38 นาย สมชาย ลือมั่นคง 4,500.00  39  

39 คุณ สมชาย วุฒิพรผาติ 500,000.00  39  จารึกชื่อหน.าห.องปฏิบัติการ 

40 ศ.เกียรติคุณ ดร. สายัณหW ทัดศร ี 20,000.00  26   

41 นาย สุจริต ชัยคำรงคWกุล 1,000.42  42  

42 ศ.พิเศษ ดร. สุทัศนW ศรีวัฒนพงศW 100,000.00  13 จารึกชื่อผนังชั้น 3 

43 นาง สุนียW ศิริรัตนWอัสดร 50,000.00  24  

44 นาย อดิศักดิ์  นุสิทธิ ์ 2,500.00     

45 ดร. อเนก ลิ่มศรีวิไล 200,000.00  28  จารึกชื่อผนังชั้น 3 

46 นาย อภิเกียรติ โอศิริพันธุW 10,000.00 52   

47 คุณ อภิณหWพร เฟxyองวัฒนพนิช 3,000.00  41  

48 รศ.ดร. อัจฉรา  จิตตลดากร 3,000.00     

49 นาย อำนาจ บุตรทองคำวงษW 1,500.00     

50 นาย อุดม เลียบวัน 30,000.00  28  

51 นาย เอกสิทธิ ์วัฒนปรีชานนทW 10,000.00     

52 ศ.ดร. เอ็จ  สโรบล 20,000.00  30  

  รวมทั้งหมด 1,688,882.42   
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บริจาคในนามองคHกร/รุJน KU/กลุJม (ยอดสะสม 2565-2568) 

 
ลำดับ

ที ่

คำนำหน.า ชื่อ-สกุล จำนวนเงิน 

(บาท) 

รุ>น KU หมายเหต ุ

1 สมาคม สมาคมเมล็ดพันธุWแห>งประเทศไทย 

(รศ.ดร.จวงจันทรW ดวงพัตรา 

นายกสมาคมฯ) 

250,000.00  จารึกชื่อผนังชั้น 3 

2 รุ>น ศิษยWเก>าภาควิชาพืชไร>นา KU 42 113,000.00 42 จารึกชื่อผนังชั้น 3 

3 คุณ วิไล สาธิตสิริกุล 20,000.00    

4 ดร. นิสา มีแสง 20,000.00    

5 คุณ เฉลิมศร ี ด.วงดี 5,000.00    

6 คุณ นพดล  ภักดีศุภผล 3,000.00    

7 คุณ ไตรสุดา ไวตรวจโรค 2,000.00    

8 คุณ ดรุณวรรณ คลื่นสุวรรณ 5,000.00    

9 คุณ นำชัย ลอยฤทิวุฒิไกร 10,000.00    

10 คุณ เสถียร ทองคงหาญ 2,000.00    

11 คุณ ขวัญเรือน ถาวรทวีวงษW 13,000.00    

12 คุณ เอนก  ป{yนวนิชยWกุล 2,000.00    

13 คุณ สมชาย หลักเมือง 2,000.00    

14 คุณ ทวีศักดิ ์สหกิจพิจารณW 2,000.00    

15 คุณ วราภรณW แสงทอง 1,000.00    

16 คุณ ไพรัช  พงษWวิเชียร 2,000.00    

17 คุณ เพียงใจ  จินดายะพานิชยW 1,000.00    

18 คุณ สันติ ลีลาทิพยWกุล 20,000.00    

19 คุณ ภานิชา วัฒนาชีพ 3,000.00    

  รวมทั้งหมด 363,000.00   
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รายละเอียดแนบท<าย (รายนามการบริจาคแยกตามปN พ.ศ.) 

 

พ.ศ. 2565 
ลำดับ

ที ่

คำนำหน.า ชื่อ-สกุล จำนวนเงิน 

(บาท) 

รุ>น KU หมายเหต ุ

1 นาง กฤษณา เลาหกุล 20,000.00  50  

2 นาย ชานนทW ฉัตรรุ>ง 1,000.00  42  

3 นาย อุดม เลียบวัน 30,000.00  28  

4 นาง สุนียW ศิริรัตนWอัสดร 50,000.00  24  

5 คุณ วิไล สาธิตสิริกุล 10,000.00  42  

6 รศ.ดร. ธนพล ไชยแสน 10,000.00     

7 นาง นพวรรณ  หล>อสุวรรณศิริ 12,000.00  33   

8 ผศ.ดร. จุติภรณW ทัสสกุลพนิช 1,000.00  66  

  รวมทั้งหมด 2565 134,000.00   

 

พ.ศ. 2566 
ลำดับ

ที ่

คำนำหน.า ชื่อ-สกุล จำนวนเงิน 

(บาท) 

รุ>น KU หมายเหต ุ

1 ผศ.ดร.-รศ.

ดร. 

เกษม - รศ.ดร.อิสรา สุขสถาน 100,000.00  15-25 จารึกชื่อผนังชั้น 3 

2 นาย สมชาย ลือมั่นคง 2,500.00  39  

3 สมาคม สมาคมเมล็ดพันธุWแห>งประเทศไทย 

(รศ.ดร.จวงจันทรW ดวงพัตรา นายก

สมาคมฯ) 

250,000.00    จารึกชื่อผนังชั้น 3 

4 คุณ สมชาย วุฒิพรผาติ 500,000.00    จารึกชื่อหน.าห.องปฏิบัติการ 

5 ดร. พิพัฒนW วีระถาวร 20,000.00  36  

6 ดร. อเนก ลิ่มศรีวิไล 200,000.00   28 จารึกชื่อผนังชั้น 3 

7 ดร. พิพัฒนW วีระถาวร 1,200.00  36  

  รุ>น ศิษยWเก>าภาควิชาพืชไร>นา KU 42 113,000.00  42 จารึกชื่อผนังชั้น 3 

8 คุณ วิไล สาธิตสิริกุล 20,000.00  42  

9 ดร. นิสา มีแสง 20,000.00  42  

10 คุณ เฉลิมศร ี ด.วงดี 5,000.00  42  

11 คุณ นพดล  ภักดีศุภผล 3,000.00  42  

12 คุณ ไตรสุดา ไวตรวจโรค 2,000.00  42  

13 คุณ ดรุณวรรณ คลื่นสุวรรณ 5,000.00  42  
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ลำดับ

ที ่

คำนำหน.า ชื่อ-สกุล จำนวนเงิน 

(บาท) 

รุ>น KU หมายเหต ุ

14 คุณ นำชัย ลอยฤทิวุฒิไกร 10,000.00  42  

15 คุณ เสถียร ทองคงหาญ 2,000.00  42  

16 คุณ ขวัญเรือน ถาวรทวีวงษW 13,000.00  42  

17 คุณ เอนก  ป{yนวนิชยWกุล 2,000.00  42  

18 คุณ สมชาย หลักเมือง 2,000.00  42  

19 คุณ ทวีศักดิ ์สหกิจพิจารณW 2,000.00  42  

20 คุณ วราภรณW แสงทอง 1,000.00  42  

21 คุณ ไพรัช  พงษWวิเชียร 2,000.00  42  

22 คุณ เพียงใจ  จินดายะพานิชยW 1,000.00  42  

23 คุณ สันติ ลีลาทิพยWกุล 20,000.00  42  

24 คุณ ภานิชา วัฒนาชีพ 3,000.00  42  

25 ดร. กนกวรรณ ชดเชย 3,240.00     

26 นางสาว ณิชชารียW ปลาบู>ทอง 5,000.00  45  

27 คุณ เทพชัย  เทพช>วยสุข 50,000.00  46   

28 คุณ สดใส ช>างสลัก 10,000.00     

29 ดร. พิพัฒนW วีระถาวร 20,000.00  36  

30 ผศ.ดร. ทรงยศ โชติชุติมา 10,000.00  63  

31 ศ.ดร. เอ็จ  สโรบล 20,000.00   30  

32 รศ.ดร. ภัศจ ีคงศีล 5,000.00     

33 นาย ศตพล  โลกวิทยW 10,000.00  52   

34 นาย มนตร ีคงแดง 50,000.00  36   

35 นาย ทวีศักดิ ์ สุทธิพันธุW 50,000.00  50   

36 รศ.ดร. ธนพล ไชยแสน 5,000.00     

37 รศ.ดร. ดำรงวุฒิ อ>อนวิมล 10,000.00     

38 ดร. กนกวรรณ ชดเชย 10,000.00     

39 นาย ประพจนW เลิศศิริวรกุล 2,000.00  43  

  รวมทั้งหมด 2566 1,446,940.00   
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พ.ศ. 2567 
ลำดับ

ที ่

คำนำหน.า ชื่อ-สกุล จำนวนเงิน 

(บาท) 

รุ>น KU หมายเหต ุ

1 Dr. Guo Baolvei 10,000.00     

2 ศ.พิเศษ ดร. สุทัศนW ศรีวัฒนพงศW 100,000.00  13 จารึกชื่อผนังชั้น 3 

3 นาย พาโชค พงษWพานิช 7,560.00     

4 ดร. ทวีศักดิ ์ภู>หลำ 5,560.00  28  

5 บริษัท โรงงานแม>รวย จำกัด 1,500.00     

6 นาย อำนาจ บุตรทองคำวงษW 1,500.00     

7 นางสาว กมลรัตนW วินิจสกุลไทย 1,500.00     

8 นาย รัชกฤต สงวนชีวิน 1,500.00     

9 อ.ดร. เจตษฎา อุตรพันธW 10,000.00     

10 นาย ไชยวัฒนW  เพชรโลหะกุล 500.00     

11 นาย สมชาย ลือมั่นคง 2,000.00  39  

12 นาย ศราวุธ ฉันทจิตปรีชา 2,160.00  44  

13 ดร. ยุทธศาสตรW อนุรักติพันธุW 2,160.00     

14 ดร. พิพัฒนW วีระถาวร 30,000.00  36  

15 ศ.เกียรติคุณ 

ดร. 

สายัณหW ทัดศร ี 20,000.00  26  

16 นาย เอกสิทธิ ์วัฒนปรีชานนทW 10,000.00     

17 คุณ วิไล สาธิตสิริกุล 10,000.00  42  

18 ดร. นิสา มีแสง 10,000.00  42  

19 นาย สุจริต ชัยคำรงคWกุล 1,000.42  42  

20 คุณ อภิณหWพร เฟxyองวัฒนพนิช 3,000.00  41  

21 นางสาว บุษบง วิริยางกูร 5,000.00     

22 รศ.ดร. วิจารณW วิชุกิจ 30,000.00  31  

23 รศ.ดร. อัจฉรา  จิตตลดากร 3,000.00     

24 ผศ.ดร. ทรงยศ โชติชุติมา 5,000.00  63  

25 นาย มนตร ีคงแดง 50,000.00  36  

26 คุณ สดใส ช>างสลัก 10,000.00     

  รวมทั้งหมด 2567 332,940.42   
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พ.ศ. 2568 
ลำดับ

ที ่

คำนำหน.า ชื่อ-สกุล จำนวนเงิน 

(บาท) 

รุ>น KU หมายเหต ุ

1 นาย ปพิชญา ศิริกุลชยานนทW 500.00  63  

2 นางสาว ขจีพรรณ  บุญศิร ิ 500.00    

3 นาย อดิศักดิ์  นุสิทธิ ์ 2,500.00    

4 

นาย 

มนตร ีคงแดง 
50,000.00  

36 จารึกชื่อผนังชั้น 3  

(ยอดสะสม 150,000 บาท) 

5 นาย ปพิชญา ศิริกุลชยานนทW 500.00  63  

6 นางสาว วิไล สาธิตสิริกุล 20,000.00  42  

7 คุณ สดใส ช>างสลัก 10,000.00    

8 ดร. นันทวรรณ  สโรบล 20,000.00    

9 นาย พร.อมเกียรติ แบบประเสริฐ 2,002.00  52  

10 นาย อภิเกียรติ โอศิริพันธุW 10,000.00  52  

11 นาย เดช เพ็ชรัตนกูล 2,000.00    

  รวมทั้งหมด 2568 118,002.00   

 
 

 

 
 


